Thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 “lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm”; Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; văn bản số 72-CV/TU

ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Tỉnh ủy Ninh Bình về việc tổ chức triển khai thực

hiện Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 09/12/2020 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết

năm 2021. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021, đồng thời thúc đẩy mạnh mẽ hoạt động sản xuất, kinh doanh trên

các lĩnh vực, tạo khí thế phấn khởi ngay từ năm đầu thực hiện Nghị quyết Đại hội

XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XXII và Nghị quyết đại

hội đảng bộ các cấp, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng

chống rét, dịch bệnh đối với vật nuôi, cây trồng, bảo vệ phát triển sản xuất hiệu

quả, kịp thời để không làm ảnh hưởng đến nguồn cung thực phẩm;

- Theo dõi sát tình hình sản xuất, diễn biến dịch bệnh, không để dịch tả lợn

Châu Phi bùng phát trở lại, có kế hoạch, giải pháp ổn định giá cả, cung cầu thịt

lợn trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; chuẩn bị kế hoạch triển khai "Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và các điều kiện sản xuất vụ Đông xuân 2021…

- Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn vị, tổ chức triển khai sản xuất vụ

Xuân năm 2021 phù hợp với điều kiện thời tiết và thời gian; đồng thời tổ chức

công nghiệp, khu vui chơi và khu dân cư; chủ động xử lý ngay các sự cố về điện,

đảm bảo việc cấp điện cho nhân dân được liên tục, thông suốt trong dịp Tết.

20. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các đoàn thể của tỉnh

Tăng cường phối hợp để tổ chức phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

21. UBND các huyện, thành phố

- Tổ chức bắn pháo hoa trong dịp Tết Nguyên đán năm 2021 phải phù hợp

với điều kiện, khả năng địa phương, với tinh thần tiết kiệm, an toàn và không được